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Otwarcie wystawy „Marzec 1968” w Nowej
Synagodze – Gdańsk, 7 kwietnia 2010

W dniu 7 kwietnia br. o godz 17.00 w Nowej Synagodze w Gdańsku-Wrzeszczu została otwarta
wystawa pt. „Marzec 1968”. Okolicznościowy wykład wygłosił naczelnik Oddziałowego Biura
Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku – dr hab. Grzegorz Berendt.

Wystawę „Marzec 1968” tworzy w sumie kilkadziesiąt zdjęć i dokumentów ukazujących przebieg
wydarzeń marcowych w różnych miastach Polski (nie tylko w Warszawie), począwszy od spektaklu
„Dziadów” w Teatrze Narodowym, poprzez zebranie nadzwyczajne Oddziału Warszawskiego
Związku Literatów Polskich, wiece studenckie, manifestacje uliczne, masówki w zakładach pracy,
po kampanię antysemicką i emigrację pomarcową. Wypadki w Polsce zostały ukazane ponadto na
szerszym tle wydarzeń na świecie – wojny w Wietnamie, rewolucji seksualnej na Zachodzie czy też
kulturalnej w Chinach, wojny sześciodniowej czy fenomenu zespołu Beatlesów. Obok zdjęć
znanych wystawa prezentuje także po raz pierwszy wiele unikalnych fotografii i dokumentów
odnalezionych w Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej.

Oprócz samej wystawy można także zwiedzić Nową Synagogę, która całkowicie powróciła w ręce
żydowskiej społeczności Gdańska w ubiegłym roku. Każda zorganizowana grupa uczniów może
pod opieką historyka z IPN oraz przedstawiciela Gminy Żydowskiej zapoznać się z wystawą oraz
wnętrzami Nowej Synagogi. Z kolei dla indywidualnych zwiedzających świątynia będzie otwarta
specjalnie w środku tygodnia w godzinach popołudniowych i wieczornych.

Wstęp oczywiście bezpłatny. Zapraszamy!

Zwiedzanie wystawy „Marzec 1968” i Nowej Synagogi (7 kwietnia – 31 maja)

Adres: Nowa Synagoga, ul. Partyzantów 7 (wejście przez bramę od strony al. Grunwaldzkiej)

Grupy szkolne (zorganizowane):
od poniedziałku do czwartku, po wcześniejszej (z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem)
rezerwacji zajęć pod nr tel. (58) 668 49 08. Zajęcia trwają ok. 1,5 h, a składają się na nie
oprowadzenie po wystawie z komentarzem historyka IPN, a następnie zwiedzanie Nowej Synagogi
pod opieką przedstawiciela Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Gdańsku.

Goście indywidualni:
wtorki i czwartki, w godz. 15.00-18.00. Informacje na temat samej Gminy Wyznaniowej
Żydowskiej w Gdańsku i lokalizacji Nowej Synagogi pod nr tel. (58) 344 06 02.
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Zebranych w Nowej Synagodze (byłej szkole muzycznej) witają przedstawiciel Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Gdańsku Michał Rucki oraz Naczelnik OBEP
IPN Gdańsk dr hab. Grzegorz Berendt

Dr hab. Grzegorz Berendt wygłasza okolicznościowy wykład dot. Marca ’68
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Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem przybyłych gości
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